

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for Staff of Rural Development and Panchayat Raj Department - Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 & Rules and Constitution of India (Without Books)	008
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகள் கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வில் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1** You have not visited the question yet.
- 2** You have not answered the question.
- 3** You have answered the question.
- 4** You have NOT answered the question, but have marked the question for review
- 5** You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation.

C. கேள்விகள் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விகள் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

-  நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.
-  நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.
-  நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள் அவ்வாறு சரிபாக்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்

The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.

2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்வின்ன் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்வின்ன் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்வின்ன் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.

You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.

உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்வின்ன் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

d) Answering a Question

ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.

வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.

- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options

ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.

- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.

ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க **Save and Next** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.

- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.

நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத் தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத் தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

e) Instruction for enlarging images

படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சூழ்ற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. Local Self Government in India was constitutionalised through which amendment Act?

இந்தியாவில் உள்ளாட்சி முறை அரசாங்கத்திற்கு அரசியலமைப்பு சட்ட அங்கீகாரம் வழங்கிய சட்டத்திருத்தம் எது?

- (A) 70th Amendment Act
70 வது சட்டத்திருத்தம்
- (C) 42nd Amendment Act
42 வது சட்டத்திருத்தம்

- (B) 61st Amendment Act
61 வது சட்டத்திருத்தம்
- (D) 73rd Amendment Act
73 வது சட்டத்திருத்தம்

2. Which Officer can issue surcharge notice in respect of Panchayat General Fund?

எந்த அலுவலர் ஊராட்சியின் பொது நிதி குறித்து தண்டக்கட்டணச் சான்று பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) Block Development Officer (BP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ ஊ)
- (B) Block Development Officer (VP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி ஊ)
- (C) Assistant Director (Audit)
உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)
- (D) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

3. Term of Office of members of Village Panchayat is

கிராம ஊராட்சி உறுப்பினர்களுக்கான பதவிக் காலமானது

- (A) Five years from the date of conduct of Local Body Elections
உள்ளாட்சித் தேர்தல் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்
- (B) Five years from the date of declaration of result
தேர்தல் முடிவுகள் அறிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்
- (C) Five years from the date of meeting for election of Vice President
உப தலைவர் தேர்வு செய்ய கூட்டப்படும் கூட்டம் நாளிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்
- (D) Five years from the date appointed for the first meeting
முதல் கூட்டத்திற்காக நியமிக்கப்படும் தேதியிலிருந்து ஐந்தாண்டுகள்

4. What is the retirement age of Supreme Court Judge?

உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் ஓய்வு பெறும் வயது என்ன?

(A) 65

(B) 62

(C) 60

(D) 58

5. Mention the section of Panchayat Act, to delimit the wards for the purpose of Panchayat election

எந்த ஊராட்சி சட்டப்பிரிவின் கீழ், ஊராட்சி தேர்தல் குறித்த வார்டுகள் எல்லை வரையறை நிர்ணயம் செய்திட வகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 25
சட்டப்பிரிவு 25

(B) Section 26
சட்டப்பிரிவு 26

(C) Section 27
சட்டப்பிரிவு 27

(D) Section 28
சட்டப்பிரிவு 28

6. Who will exercise casting second vote when there is equality of votes while passing of resolution?

ஊராட்சி கூட்டங்களில் தீர்மானம் நிறைவேற்றும் பொழுது வாக்குகள் சரிசமமாக இருக்கையில் இரண்டாம் வாக்கு அளிப்பவர் யார்?

(A) President
தலைவர்
(B) Vice-President
துணைத் தலைவர்
 (C) Presiding Member
கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும்
(D) Senior Member
முத்த உறுப்பினர்

7. Which of the section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 deals with Grama Sabha?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் கிராமசபா குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 4

(B) 3

(C) 5

(D) 6

8. Which of the section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 deals with formation of Panchayat villages?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் கிராம ஊராட்சியின் அமைப்பு குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 4 (B) 3
(C) 5 (D) 6

9. What is the minimum age prescribed to contest in the Election as a Village Panchayat President?

கிராம ஊராட்சி தலைவராக தேர்வு செய்யப்பட குறைந்தபட்ச வயது என்ன?

- (A) 25 years (B) 18 years
25 வயது 18 வயது
(C) 21 years (D) 30 years
21 வயது 30 வயது

10. To contest in the District Panchayat Ward Member Election, which of the following statement is correct?

மாவட்ட ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர் தேர்தலில் போட்டியிட கீழ்க்கண்ட வாக்கியங்களில் சரியானது எது?

- (A) The proposer and the candidate should be a voter the same ward
முன்மொழிபவர் மற்றும் போட்டியிடுபவர் அதே வார்டில் வாக்காளராக இருக்க வேண்டும்
(B) The Candidate should be a voter in that ward and the proposer can be from any ward
போட்டியிடும் வார்டில் போட்டியிடும் மாவட்ட ஊராட்சியில் வாக்காளராகவும் முன்மொழிபவர் வேறெந்த வார்டில் வாக்காளராக இருக்கலாம்.
(C) The proposer should be from that particular ward and the candidate can be a voter from any other ward of the concerned district
முன்மொழிபவர் அந்த மாவட்ட ஊராட்சியின் வாக்காளராகவும் போட்டியிடும் அந்த மாவட்டத்தின் வேறெந்த வார்டிலும் வாக்காளராக இருக்கலாம்.
(D) The proposer and candidate should be from any ward of the concerned district
முன்மொழிபவரும், போட்டியிடுபவரும் அந்த மாவட்டத்தின் எந்த வார்டிலும் வாக்காளராக இருக்கலாம்.

11. What is the least period of right to enjoy the own property of Usufructs of avenue trees in Village Panchayat?

ஊராட்சிக்குச் சொந்தமான இடங்களிலுள்ள மரங்களில் பலன்களை அனுபவிக்கும் குறைந்தபட்ச குத்தகை காலம்?

- (A) One year
ஒராண்டு
(C) Three years
மூன்றாண்டுகள்
- (B) Two years
இரண்டாண்டுகள்
(D) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்

12. Which section mentions about the disqualification of voters?

வாக்காளர் தகுதி நீக்கம் குறித்து விளக்கும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப் பிரிவு என்ன?

- (A) 43
(C) 50
- (B) 36
(D) 62

13. Which section mentions about the duration of Village Panchayat?

கிராம ஊராட்சியின் கால அளவு குறித்து விளக்கும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப் பிரிவு என்ன?

- (A) 4
(C) 9
- (B) 3
(D) 6

14. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Reservation of Seats?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் பதவிகளில் ஒதுக்கீடு குறித்து விளக்கிடும் தமிழ்நாடு சட்டப் பிரிவு என்ன?

- (A) 10
(C) 9
- (B) 11
(D) 6

15. Disqualification of candidates is mentioned in which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் போட்டியாளரை தகுதி நீக்கம் செய்வது குறித்து விளக்கும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப் பிரிவு என்ன?

- (A) 32
(C) 37
- (B) 31
(D) 33

16. There is no remuneration to the President, Vice-President, Chairman, Vice-Chairman (or) Member, mention the section in Tamil Nadu Panchayats Act, 1994?

கிராம ஊராட்சித் தலைவர், துணைத் தலைவர், ஒன்றியக் குழுத் தலைவர், ஒன்றியக் குழு துணைத் தலைவர் (அ) உறுப்பினர்கள் எவரும் ஊதியம் பெறுதல் கூடாது. தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உள்ள சட்டப்பிரிவினைக் குறிப்பிடுக.

- (A) 72
(C) 80

- (B) 76
(D) 82



17. Requestioning of premises, vehicles etc. for election purposes is mentioned in which section of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்தப் பிரிவின்கீழ் தேர்தலுக்குத் தேவையான வளாகங்கள் மற்றும் வாகனங்கள் கேட்டுப் பெறலாம்?

- (A) 72
(C) 80

- (B) 76
(D) 73



18. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Breaches of official duty in connection with election?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் தேர்தல் தொடர்பான அலுவல் கடமையிலிருந்து மீறுதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 72
(C) 79

- (B) 69
(D) 73



19. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Emergency powers of the Executive Authority and Commissioner?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் அவசர அதிகாரங்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 72
(C) 86

- (B) 76
(D) 73



20. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Presidency of Meetings of Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் ஊராட்சிக் கூட்டங்களில் தலைமைத்துவம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 72
(C) 86

- ✓(B) 89
(D) 73

21. Which section defines removal of ballot paper from polling station to be an offence?

வாக்குச்சாவடியில் இருந்து வாக்குச்சீடுகளை அப்புறப்படுத்துவது ஒரு குற்ற செயல் என்பதை விளக்கும் சட்டப்பிரிவு?

- (A) 62
(C) 78

- (B) 56
✓(D) 70

22. Which of the following is not appointed by the President of India?

இந்திய குடியரசு தலைவரால் நியமிக்கப்படாதவர்?

- (A) Ambassador
அரசு தூதர்
✓(B) Speaker
சபாநாயகர்
(C) High Court Judges
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள்
(D) United Nation's Principal Officers
ஐக்கிய நாடுகளின் முக்கிய அதிகாரிகள்

23. Which of the department is guardian for basic rights?

அடிப்படை உரிமைகளின் பாதுகாவலனாக விளங்கும் துறை

- ✓(A) Judicial Department
நீதித்துறை
(C) Police Department
காவல் துறை
- (B) Transport Department
போக்குவரத்து துறை
(D) Medical Department
மருத்துவ துறை

24. What is the minimum age limit for competing in the President Election?

ஜனாதிபதி தேர்தலுக்கான குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு என்ன?

(A) 18

(B) 25

(C) 35

(D) 40

25. Who is the State Election Officer?

மாநில தேர்தல் நடத்தும் அலுவலர் யார்?

(A) Secretary, Tamil Nadu State Election Commission
செயலர், தமிழ்நாடு மாநிலத் தேர்தல் ஆணையம்

(B) Secretary, Rural Development and Panchayat Raj Department
செயலர், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை

(C) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை இயக்குநர்

(D) Chief Secretary
முதன்மை செயலாளர்

26. Duty of Panchayat Union Council to provide :

ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்தின் கடமைகள் என்ன?

(A) Construction repair and maintenance of all public roads in Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியத்திலுள்ள அனைத்து பொது சாலைகளை கட்டுதல் பழுதுபார்த்தல் மற்றும் பேணுதல்

(B) Preventive and remedial measures connected with any epidemic or malaria
தொற்றுநோய் (அ) மலேரியா சம்மந்தமான தடுப்பு நடவடிக்கைகள் எடுத்தல்

(C) Establishment and maintenance of choultries
சத்திரங்கள் ஏற்படுத்துதலும் நடத்துதலும்

(D) All of the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

27. Which of the following are receipt of Village Panchayat?

கீழ்கண்டவற்றில் எவை கிராம ஊராட்சியின் வரவினங்கள்?

- (A) House tax
வீட்டு வரி
(B) Professional tax
தொழில் வரி
(C) Income derived from Village Panchayat Fisheries
ஊராட்சி கிராமத்தில் உள்ள மீன்வளங்களிலிருந்து கிடைக்கும் வருவாய்
(D) All of the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்



28. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Appointment of Special Officer to Panchayat Union Council?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்தில் தனி அலுவலர் நியமனம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 18 A
(B) 9 A
(C) 18 D
(D) 9 D



29. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the power of Panchayat to call for records?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆவணங்களை வரவழைக்க ஊராட்சிக்கான அதிகாரங்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 93
(B) 76
(C) 95
(D) 90



30. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the appointment of Joint Committees?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் கூட்டுக் குழுக்களை நியமித்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 93
(B) 76
(C) 95
(D) 90



31. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the standing committee?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் நிலையான குழுக்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 93
(C) 95

- (B) 97
(D) 90

32. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mention about the Administration report of Panchayat Union Councils and District Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகள் மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சிகளின் நிர்வாக அறிக்கை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 93
(C) 99

- (B) 97
(D) 90

33. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mention about the Establishments,

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிகளின் நிறுவதல், அதிகாரங்கள் மற்றும் செயலாறுகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 100
(C) 101

- (B) 97
(D) 90

34. Section 102 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 102-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Establishment of Panchayats
ஊராட்சிகள் நிறுவப்படுதல்
 (B) Conditions of Service of officers and servants of Panchayats
ஊராட்சிகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள்
(C) Administration reports of Village Panchayats
திராம ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கைகள்
(D) Committees
குழுக்கள்

35. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 which section mention about Transfer of Officers and Servants of Village Panchayats and Panchayat Unions?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களை மாற்றம் செய்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 100
(C) 101

- ✓(B) 104
(D) 102

36. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about power to punish officers and servants?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் அலுவலர்கள் மற்றும் சேவகர்களைத் தண்டிப்பதற்கான அதிகாரம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓(A) 106
(C) 101

- (B) 104
(D) 102

37. Section 111 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 111-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓(A) Power of Village Panchayat to provide for certain other matters
குறிப்பிட்ட மற்ற வகையங்களைச் செய்து தருவதற்கு கிராம ஊராட்சியின் அதிகாரங்கள்
(B) Conditions of Service of officers and servants of Panchayats
ஊராட்சிகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள்
(C) Administration reports of Village Panchayats
கிராம ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கைகள்
(D) Establishment of Panchayats
ஊராட்சிகள் நிறுவப்படுதல்

38. Section 114 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 114-ல் _____ குறித்து
விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Power of Village Panchayat to provide for certain other matters
குறிப்பிட்ட மற்ற வகையங்களைச் செய்து தருவதற்கு கிராம ஊராட்சியின் அதிகாரங்கள்
- (B) Conditions of Service of officers and servants of Panchayats
ஊராட்சிகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள்
- (C) Administration reports of Village Panchayats
கிராம ஊராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கைகள்
- (D) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்
39. Section 116 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 116-ல் _____ குறித்து
விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Power of Village Panchayat to provide for certain other matters
குறிப்பிட்ட மற்ற வகையங்களைச் செய்து தருவதற்கு கிராம ஊராட்சியின் அதிகாரங்கள்
- (B) Conditions of Service of officers and servants of Panchayats
ஊராட்சிகளின் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களின் பணி நிபந்தனைகள்
- (C) Common burial ground and burning grounds
பொது சவ எரிப்பு மற்றும் புதைக்கும் இடம் போன்றவை
- (D) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்
40. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about
Lighting of public roads and public places?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் பொதுத் தெருக்களுக்கும் மற்றும் பொது இடங்களுக்கும் மின் விளக்கு அமைத்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 100 (B) 104
(C) 101 (D) 117

41. Section 118 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 118-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Power of Village Panchayat to provide for certain other matters குறிப்பிட்ட மற்ற வகையங்களைச் செய்து தருவதற்கு கிராம ஊராட்சியின் அதிகாரங்கள்
- (B) Maintenance of common dispensaries, child welfare centres etc. பொது மருந்தகங்கள், குழந்தைகள் நல மையங்கள் போன்றவற்றைப் பராமரித்தல்
- (C) Common burial ground and burning grounds பொது சவ எரிப்பு மற்றும் புதைக்கும் இடம் போன்றவை
- (D) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்

42. Section 119 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 119-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Transfer of immovable property, management of institutions, exclusion of maintenance works etc to a village Panchayat அசையாச் சொத்துக்களை நிறுவனங்களின் மேலாண்மை, பராமரிப்பு வேலைகளை நிறைவேற்றுதல் போன்றவைகளை கிராம ஊராட்சிக்கு மாற்றம் செய்தல்
- (B) Maintenance of common dispensaries, child welfare centres etc. பொது மருந்தகங்கள், குழந்தைகள் நல மையங்கள் போன்றவற்றைப் பராமரித்தல்
- (C) Common burial ground and burning grounds பொது சவ எரிப்பு மற்றும் புதைக்கும் இடம் போன்றவை
- (D) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்

43. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act 1994, which section mentions about Transfer to Village Panchayat of unreserved forests?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் ஒதுக்கப்படாத காடுகளை கிராம ஊராட்சிக்கு மாற்றம் செய்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 112
(B) 114
(C) 121
 (D) 120

44. Section 121 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 121-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Transfer of immovable property, management of institutions, exclusion of maintenance works etc to a village Panchayat
அசையாச் சொத்துக்களை நிறுவனங்களின் மேலாண்மை, பராமரிப்பு வேலைகளை நிறைவேற்றுதல் போன்றவைகளை கிராம ஊராட்சிக்கு மாற்றம் செய்தல்
- (B) Power of Government to resume possession of unreserved forest vested in Village Panchayat and payment of compensation etc.)
ஓதுக்கப்படாத காடுகளை கிராம ஊராட்சிகளிடம் இருந்து உடைமை திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் அதற்கான நஷ்ட ஈட்டுத் தொகை வழங்குதல்
- (C) Common burial ground and burning grounds
பொது சவ எரிப்பு மற்றும் புதைக்கும் இடம் போன்றவை
- (D) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்

45. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about power of commissioner of Land Administration to transfer or resume control of endowments and inams?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் அறக்கட்டளை அல்லது இறையிலி ஆகியவற்றின் மீதான கட்டுப்பாட்டை மாற்ற அல்லது திரும்பப் பெறுவதற்கான நில நிர்வாக ஆணையருக்குள்ள அதிகாரம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 112
 (B) 122
(C) 121
(D) 120

46. Section 123 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 123-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Transfer of immovable property, management of institutions, exclusion of maintenance works etc to a village Panchayat
அசையாச் சொத்துக்களை நிறுவனங்களின் மேலாண்மை, பராமரிப்பு வேலைகளை நிறைவேற்றுதல் போன்றவைகளை கிராம ஊராட்சிக்கு மாற்றம் செய்தல்
- (B) Power of Government resume possession of unreserved forest vested in Village Panchayat and payment of compensation etc.
ஓதுக்கப்படாத காடுகளை கிராம ஊராட்சிகளிடம் இருந்து உடைமை திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் அதற்கான நஷ்ட ஈட்டுத் தொகை வழங்குதல்
- (C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்
- (D) Government's power to add to functions of Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றிய அவைக்குக் கூடுதலாக செயலாறுகள் அளிக்க அரசாங்கத்திற்கு உள்ள அதிகாரம்

47. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about the limitation of power to accept donation and trusts?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் நன்கொடை அறக் கட்டளைகளை பெற்றுக் கொள்வதற்கான அதிகாரத்தின் வரம்புரை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 124
(C) 121

(B) 122
(D) 120

48. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about the precautions in case of dangerous structures?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் அபாயகரமான கட்டுமானங்களின்பால் முன் எச்சரிக்கைகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 124
(C) 121

(B) 122
 (D) 128

49. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about the Fencing of buildings or lands pruning of hedges and trees?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்களுக்குச் சுற்று சவர் அமைத்தல் மற்றும் மரங்கள் மற்றும் புதர்களில் தேவையற்றவற்றை அழித்து மற்றும் அழுகு செய்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 124
(C) 130

(B) 122
(D) 128

50. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about the Vesting of communal property or income in Village Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் சமூகத்தின் சொத்துக்கள் அல்லது அதன் மூலமான வருமானம் கிராம ஊராட்சிகளை உற்றடைதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 124
(C) 130

(B) 132
(D) 131

51. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, which section mentions about the Village Panchayat to regulate the use of certain porambokes in ryotwari tracks?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் ரயாத்துவாரி நிலப் பரப்புகளுக்காகக் குறிப்பிட்ட புறம்போக்கு நிலங்களை கிராம ஊராட்சி உபயோகப்படுத்துவதற்கான ஒழுங்கு முறைகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 124
(C) 133

- ✓(B) 134
(D) 131

52. Section 137 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 137-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Transfer of immovable property, management of institutions, exclusion of maintenance works etc to a village Panchayat
அசையாச் சொத்துக்களை நிறுவனங்களின் மேலாண்மை, பராமரிப்பு வேலைகளை நிறைவேற்றுதல் போன்றவைகளை கிராம ஊராட்சிக்கு மாற்றம் செய்தல்
- (B) Power of Government resume possession of unreserved forest vested in Village Panchayat and payment of compensation etc.
ஒதுக்கப்படாத காடுகளை கிராம ஊராட்சிகளிடம் இருந்து உடைமை திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் அதற்கான நஷ்ட ஈடுத் தொகை வழங்குதல்
- (C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்
- ✓(D) Immovable property required by Village Panchayats and Panchayat Union Councils may be acquired under the Land Acquisition Act, 1894.
கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளுக்குத் தேவைப்படும் அசையாச் சொத்துக்களானவை தமிழ்நாடு நில கொண்டடைவு சட்டம் 1894-ன் கீழ் பெற்றடைவு செய்யப்படலாம்.

53. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the contributions from persons having control over places of pilgrimage etc.?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் புனிதப் பயணம் மேற்கொள்ளப்படும் இடங்கள் போன்றவைகளின் மீது கொள்கை வைத்திருக்கும் நபர்களிடம் இருந்து பங்குத் தொகை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓(A) 138
(C) 133

- (B) 134
(D) 131

54. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the compulsory vaccination?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் கட்டாய அம்மை குத்துதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 139
(C) 133

- (B) 134
(D) 141



55. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Power of Commissioner or Executive Authority to use or sell materials of dangerous structure taken down etc?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்ட அபாயகரமான கட்டிடங்களில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட பொருட்களை உபயோகிக்க அல்லது விற்பதற்கான ஆணையருக்கு அல்லது நிர்வாக அதிகாரிக்கு உள்ள அதிகாரம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 145
(C) 143

- (B) 144
(D) 141

56. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Public Markets?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் பொது அங்காடிகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 145
(C) 143

- (B) 144
 (D) 147



57. Section 148 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 148-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?



- (A) Licensing of Private Markets

தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்

- (B) Power of Government resume possession of unreserved forest vested in Village Panchayat and payment of compensation etc.

ஒதுக்கப்படாத காடுகளை கிராம ஊராட்சிகளிடம் இருந்து உடைமை திரும்பப் பெறுதல் மற்றும் அதற்கான நஷ்ட ஈட்டுத் தொகை வழங்குதல்

- (C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils

குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்

- (D) Immovable property required by Village Panchayats and Panchayat Union Councils may be acquired under the Land Acquisition Act, 1894.

கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளுக்குத் தேவைப்படும் அசையாத் சொத்துக்களானவை தமிழ்நாடு நில கொண்டடைவு சட்டம் 1894-ன்கீழ் பெற்றடைவு செய்யப்படலாம்.

58. Section 150 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 150-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Licensing of Private Markets
தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்
- (B) Prohibition of sale in unlicensed private markets etc.
அனுமதி வழங்கப்படாத அங்காடிகள் போன்றவைகளில் விற்பனை செய்வதற்குத் தடை
- (C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்
- (D) Immovable property required by Village Panchayats and Panchayat Union Councils may be acquired under the Land Acquisition Act, 1894.
கிராம ஊராட்சிகள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளுக்குத் தேவைப்படும் அசையாத சொத்துக்களானவை தமிழ்நாடு நில கொண்டடைவு சட்டம் 1894-ன் கீழ் பெற்றடைவு செய்யப்படலாம்.
59. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 mentions about the Public landing places and cart stands etc?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் பொது இறங்கும் இடங்கள் மற்றும் வண்டி நிலைப்பாடு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 151
(C) 153
 (B) 154
(D) 147
60. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Private Cart Stand?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் தனியார் வாகன நிறுத்துமிடம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 145
(C) 155
 (B) 144
(D) 147

61. Section 157 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 157-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Licensing of Private Markets

தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்

(B) Prohibition of sale in unlicensed private markets etc.

அனுமதி வழங்கப்படாத அங்காடிகள் போன்றவைகளில் விற்பனை செய்வதற்குத் தடை

(C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils

குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைத்தல்

 (D) Prohibition or regulation of the use of places for slaughtering animals and the licensing of slaughterers

ஆடு மாடுகளை உணவிற்காக வெட்டுவதற்குப் பொது இடங்களை உபயோகிப்பதற்குத் தடைகளும் ஒழுங்கு முறைகளும் மற்றும் அதற்கு உரிமம் வழங்குதலும்

62. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Permission for construction of factories and the installation of machinery?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் தொழிற்சாலைகள் நிர்மாணிப்பதற்கும் இயந்திரங்களை நிறுவுவதற்கும் அனுமதி வழங்குகிறது?

(A) 154

(B) 164

(C) 155

 (D) 160

63. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Modification of the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் தமிழ்நாடு பொது மக்கள் கூடும் இடம் சட்டம், 1888ல் மாறுதல்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

 (A) 162

(B) 164

(C) 161

(D) 160

64. Section 163 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 163-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Licensing of Private Markets

தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்

(B) Functions of District Panchayat.

மாவட்ட ஊராட்சியின் செயலாறுகள்

(C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils

குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஒப்படைதல்

(D) Prohibition of regulation of the use of places for slaughtering animals and the licensing of slaughterers

ஆடு மாடுகளை உணவிற்காக வெட்டுவதற்குப் பொது இடங்களை உபயோகிப்பதற்குத் தடைகளும் ஒழுங்கு முறைகளும் மற்றும் அதற்கு உரிமம் வழங்குதலும்

65. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Taxes leviable by Village Panchayats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் கிராம ஊராட்சியினால் விதிக்கப்படக் கூடிய வரிகள்?

(A) 162

(B) 164

(C) 171

(D) 160

66. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Duty on Transfer of Property

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் சொத்து மாற்றத்தின் மீது தீர்வை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 169

(B) 165

(C) 171

(D) 175

67. Section 178 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 178-ல் _____ குறித்து
விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Licensing of Private Markets
தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்
- (B) Functions of District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சியின் செயலாறுகள்
- (C) Entrustment of certain schemes to Panchayat Union councils
குறிப்பிட்ட சில திட்டங்களை ஊராட்சி ஒன்றிய அவைகளிடம் ஓப்படைத்தல்
- (D) Write off irrecoverable amounts
பெற முடியாதத் தொகைகளைத் தள்ளுபடி செய்தல்
68. Section 185 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 185-ல் _____ குறித்து
விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Licensing of Private Markets
தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்
- (B) Functions of District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சியின் செயலாறுகள்
- (C) Constitution of Panchayat Union Fund and Village Panchayat Fund
ஊராட்சி ஒன்றிய நிதி மற்றும் கிராம ஊராட்சி நிதியினை உருவாக்குதல்
- (D) Write off irrecoverable amounts
பெற முடியாதத் தொகைகளைத் தள்ளுபடி செய்தல்
69. Section 191 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 191-ல் _____ குறித்து
விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Licensing of Private Markets
தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்
- (B) Expenditure from Village Panchayat and Panchayat Union Fund
கிராம ஊராட்சி நிதி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியிலிருந்து செலவுகள்
- (C) Classification of Panchayat Union Fund and Village Panchayat Fund
ஊராட்சி ஒன்றிய நிதி மற்றும் கிராம ஊராட்சி நிதியினை உருவாக்குதல்
- (D) Write off irrecoverable amounts
பெற முடியாதத் தொகைகளைத் தள்ளுபடி செய்தல்

70. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the preparation and sanction of budgets?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் வரவு செலவுத் திட்டம் தயாரித்தல் மற்றும் ஒப்பளிப்பு பெறுதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 196
(C) 191

- ✓ (B) 192
(D) 195

71. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Finance Commission?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் நிதி ஆணைக் குழு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 196
(C) 191

- (B) 192
✓ (D) 198

72. Section 199 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 199-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Licensing of Private Markets

தனியார் அங்காடிக்கு உரிமம் அளித்தல்

- (B) Expenditure from Village Panchayat and Panchayat Union Fund
- கிராம ஊராட்சி நிதி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியிலிருந்து செலவுகள்

- ✓ (C) Appointment of Officers to supervise Panchayats

ஊராட்சிகளை மேற்பார்வையிட அலுவலர்கள் நியமனம்

- (D) Write off irrecoverable amounts

பெற முடியாதத் தொகைகளைத் தள்ளுபடி செய்தல்

73. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the power to suspend or cancel resolution etc. under the Act.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் இந்த சட்டத்தின்கீழ் தீர்மானத்தைத் தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைத்தல் அல்லது நீக்கரவு செய்தல் போன்றவைகளுக்கான அதிகாரங்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 196
(C) 191

- ✓ (B) 202
(D) 198

74. Section 203 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 203-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Emergency powers of the Collector and Inspector
மாவட்ட ஆட்சியர் அல்லது ஆய்வாளரின் அவசர நடவடிக்கைகளுக்கான அதிகாரங்கள்
- (B) Expenditure from Village Panchayat and Panchayat Union Fund
கிராம ஊராட்சி நிதி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியிலிருந்து செலவுகள்
- (C) Appointment of Officers to supervise Panchayats
ஊராட்சிகளை மேற்பார்வையிட அலுவலர்கள் நியமனம்
- (D) Write off irrecoverable amounts
பெற முடியாதத் தொகைகளைத் தள்ளுபடி செய்தல்

75. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Removal of President.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் தலைவரை நீக்குதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 200
(C) 205
(B) 202
(D) 204

76. Section 206 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 206-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Emergency powers of the Collector and Inspector
மாவட்ட ஆட்சியர் அல்லது ஆய்வாளரின் அவசர நடவடிக்கைகளுக்கான அதிகாரங்கள்
- (B) Expenditure from Village Panchayat and Panchayat Union Fund
கிராம ஊராட்சி நிதி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியிலிருந்து செலவுகள்
- (C) Appointment of Officers to supervise Panchayats
ஊராட்சிகளை மேற்பார்வையிட அலுவலர்கள் நியமனம்
- (D) Removal of Vice-President
உப தலைவரை நீக்குதல்

77. Section 207 of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 describes about the தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் பிரிவு 207-ல் _____ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Emergency powers of the Collector and Inspector
மாவட்ட ஆட்சியர் அல்லது ஆய்வாளரின் அவசர நடவடிக்கைகளுக்கான அதிகாரங்கள்
- (B) Expenditure from Village Panchayat and Panchayat Union Fund
கிராம ஊராட்சி நிதி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியிலிருந்து செலவுகள்
- (C) Removal of Chairman of Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றிய அவையின் தலைவரை நீக்குதல்
- (D) Removal of Vice-President
உப தலைவரை நீக்குதல்
78. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Removal of Vice-Chairman of Panchayat Union
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய அவையின் உபதலைவரை நீக்குதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 208 (B) 206
(C) 205 (D) 204
79. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Motion of No-confidence in Vice President of Panchayat
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சியின் உப தலைவர் மீது நம்பிக்கை இல்லாத தீர்மானம் கொண்டுவருதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 208 (B) 210
 (C) 211 (D) 204
80. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Dissolution of Village Panchayat
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் கிராம ஊராட்சியினைக் கலைத்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 214 (B) 210
(C) 211 (D) 204

81. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Delegation of powers

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் அதிகாரங்களை அளிப்படைவுச் செய்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 214
(C) 211

- (B) 218
(D) 204

82. Union Territory comes under the Governance of

மூனியன் பிரதேசங்கள் யார் ஆளுகைக்கு உட்பட்டது?

- (A) Prime Minister
பிரதமர்

- (C) Governor
ஆளுநர்

- (B) President
குடியரசு தலைவர்

- (D) Vice-President
துணை குடியரசு தலைவர்

83. What is the time limit should be given to the lessee before cancellation of lease in the middle of lease period?

குத்தகை காலத்தின் நடுவில், சில காரணங்களுக்காக குத்தகை ரத்து செய்ய நேர்ந்தால் எத்தனை நாட்கள் குத்தகைதாரருக்கு கால அவகாசம் வழங்க வேண்டும்?

- (A) Three days
மூன்று நாட்கள்

- (C) Fifteen days
பதினெட்டு நாட்கள்

- (B) Seven days
ஏழு நாட்கள்

- (D) Thirty days
மூப்பது நாட்கள்

84. General Provision of Licenses and Permissions is mentioned in which of the section in the Tamil Nadu Panchayat Act, 1994?

உரிமங்களும் அனுமதிகளும் பெறுவதற்கு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 220
(C) 221

- (B) 219
(D) 224

85. Which Section empowers the Executive Authority to call for information from the Village Administrative Officer?

செயல் அதிகாரி கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமிருந்து தகவல்களை கேட்டுப் பெறுவதற்கான அதிகாரத்தை தரும் பிரிவு எது?

(A) 220
(C) 225

(B) 219
(D) 224



86. Which section of Tamil Nadu Panchayats Act, 1994, mentions about the Liability of the President, Executive Authority and Members etc. for loss, waste or misapplication of property

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ல் எந்த பிரிவின்கீழ் இழப்புகள், வீணாகுதல் அல்லது சொத்துக்களை முறையாக உபயோகப்படுத்தாமை ஆகியவைகளுக்காக, தலைவர், நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் உறுப்பினர் போன்றவர்களின் பொறுப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 234
(C) 214

(B) 224
(D) 204



87. What is the maximum number of wards in Village Panchayat?

கிராம ஊராட்சியில் அதிக பட்ச வார்டுகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?

(A) 6
(C) 12

(B) 9
(D) 15



88. Which Section of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 empowers formation of District Planning Committee

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் மாவட்டத் திட்டக் குழு அமைக்கப்படுகிறது?

(A) 220
(C) 241

(B) 219
(D) 224



89. Which Section of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 mentions the Grounds for declaring Election to be valid

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் தேர்தல் செல்லாது என விளம்புகை செய்வதற்கு உரிய காரணங்கள் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) 220
(C) 241

- (B) 259
(D) 224

90. India's Highest Judicial Body

இந்தியாவின் மிக உயர்ந்த நீதித்துறை அங்கம் எது?

- (A) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்
(B) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
(C) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
(D) Makkal Mandram
மக்கள் மன்றம்

91. Article 18 in constitution of India deals with

இந்திய அரசியலமைப்பின் 18வது பிரிவு எதை கையாள்கிறது?

- (A) Abolition of untouchability
தீண்டாமை ஒழிப்பு
(B) Abolition of titles
பட்டங்கள் ஒழிப்பு
(C) Right to education
கல்வி உரிமை
(D) Equality of opportunity in matters of public employment
அரசு வேலைவாய்ப்புகளில் அனைவருக்கும் வேலைவாய்ப்பு

92. Chairman of the State Cabinet is

மாநில அமைச்சரவைக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Governor
ஆளுநர்
(B) Chief Minister
முதலமைச்சர்
(C) Speaker of Legislative Assembly
சட்டப்பேரவையின் சபாநாயகர்
(D) Home Minister
உள்துறை அமைச்சர்

93. A person can contest in Rural Local Body election a detailed below
 ஒரு நபர் கீழ் குறிப்பிட்ட பதவிகளுக்கு ஊரக உள்ளாட்சி தேர்தலில் ஒரே நேரத்தில் போட்டியிடலாம்
- (A) Village Panchayat Ward Member and Village Panchayat President
 கிராம ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர் (மற்றும் கிராம ஊராட்சித் தலைவர்)
- (B) Village Panchayat President and Panchayat Union Ward Member
 கிராம ஊராட்சித் தலைவர் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய வார்டு உறுப்பினர்
- (C) District Panchayat Ward Member and Panchayat Union Ward Member
 மாவட்ட ஊராட்சி வார்டு உறுப்பினர் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய வார்டு உறுப்பினர்
- (D) One Person can contest only one part
 ஒரு நபர் ஒரு பதவிக்கு மட்டும் போட்டியிடலாம்
94. Which of the State is having maximum number of Lak Sabha Members?
 கீழ்ச்சபையில் அதிகமான உறுப்பினர் எண்ணிக்கை கொண்ட மாநிலம் எது?
- (A) Tamil Nadu
 தமிழ்நாடு
- (B) West Bengal
 மேற்கு வங்காளம்
- (C) Uttar Pradesh
 உத்திரபிரதேசம்
- (D) Madhya Pradesh
 மத்திய பிரதேசம்
95. What is the percentage of devolving funds to village panchayats based on Fifth State Finance Commission?
 ஐந்தாவது மாநில நிதிக்குழு மான்ய பரிந்துரையின் அடிப்படையில் கிராம ஊராட்சிகளுக்கு வழங்கப்படும் நிதி ஆதாரம் எத்தனை சதவிகிதம்?
- (A) 45%
 (B) 50%
 (C) 55%
 (D) 60%
96. What is the quorum for convening gram sabha meeting where the population of the village panchayat is 9780?
 9780 மக்கள் தொகை கொண்ட கிராம ஊராட்சியில் நடத்தப்பெறும் கிராம சபை கூட்டத்திற்கு குறைவென்ன வரம்பு என்ன?
- (A) 300 Members
 300 உறுப்பினர்கள்
- (B) 200 Members
 200 உறுப்பினர்கள்
- (C) 50 Members
 50 உறுப்பினர்கள்
- (D) 100 Members
 100 உறுப்பினர்கள்

97. As per Article 243P of the Constitution Metro Politian Area means an area having a population of

அரசியல் சட்டம் 243P-ன் படி எவ்வளவு மக்கள் தொகைக்கு மேல் இருந்தால் அது மெட்ரோபாலிடன் நகரமாக சொல்லப்படும்.

- (A) Thirty Five Lakhs and more
முப்பதைந்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல்
(B) Twenty Five Lakhs and more
இருபத்தைந்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல்
(C) Twenty Lakhs and more
இருபது இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல்
(D) Ten Lakhs and more
பத்து இலட்சம் மற்றும் அதற்கு மேல்

98. Which Section of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 mentions the grant of paid holiday to employees on the day of poll?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வாக்குப்பதிவு நாளன்று பணியாளர்களுக்கு ஊதியத்துடன் கூடிய விடுப்பு வழங்கும் சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) 80A (B) 81-A
(C) 81 (D) 80

99. Which Section of Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 mentions the procedure of Inter Panchayats Lending?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிகளுக்கிடையே கடனுதவிக்கான நெறிமுறை சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) 181 A (B) 181 B
(C) 181 C (D) 181 D

100. Which is the Article of Constitution of India that mentions the Original jurisdiction of Supreme Court?

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த ஷர்த்து உச்சநீதிமன்றத்தின் முதலேற்பு ஆள்வரையைப் பற்றி கூறுகிறது?

- (A) Article 139A (B) Article 131
ஷர்த்து 139A ஷர்த்து 131
(C) Article 128 (D) Article 126
ஷர்த்து 128 ஷர்த்து 126